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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Peta Desa Danasari, Kecamatan Cisaga, Kabupaten Ciamis 

Tahun 2023 

U 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Keterangan : 18

19

: Batas  Kecamatan 20

: Batas  Desa

: Batas  Dusun

: Ja lan

: Sungai

: Ba la i  Dusun

: Ba la i  Desa

: Sa luran Irigas i

22
23

PETA WILAYAH DESA DANASARI

: TPS  PILKADES 

:  Lokas i  Mes jid Al  Huda

: Mes jid

Desa Kepel 

Kec. Cisaga

TPS

DUSUN 
SUKAMANAH

DUSUN 
SINDANGHAYU

DUSUN 
SUKAHARJA

DUSUN 
TAMIANGKUNING
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Lampiran 2. Kuisioner Penelitian 

 

ANALISIS USAHATANI JAGUNG HIBRIDA  

DI DESA DANASARI KECAMATAN CISAGA KABUPATEN CIAMIS 

 

I. IDENTITAS RESPONDEN 

1. Nama Responden :...................................................................  

2. Jenis Kelamin :L /P 

3. Umur :.....................................................    Tahun 

4. Alamat :...................................................................  

5. Pendidikan Formal :...................................................................  

6. Pendidikan Nonformal :...................................................................  

7. Pekerjaan  

a. Utama  :...................................................................  

 b. Sampingan :...................................................................  

8. Pengalaman Berusaha Tani Jagung : .............................................    Tahun 

9. Tanggungan Keluarga :.....................................................    Orang 

10. Luas Lahan  :.....................................................    Ha 
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II. Biaya Produksi Usahatani Jagung Hibrida 

1. Biaya Tetap 

a. Penyusutan Alat 

No. Jenis Alat Jumlah  

Harga 

Beli / Unit 

(Rp) 

Total 

Nilai 

(Rp) 

Umur 

Ekonomis 

Nilai 

Penyusutan 

(Rp) 

Penyusutan/

proses 

produksi 

(Rp) 

1. Cangkul       

2. Parang       

3. Sprayer       

4. Kored       

5. 
Terpal 

Jemuran 

      

6. Lainnya       

Jumlah       

 

b. Pajak Bumi dan Bangunan = Rp ..............................................  / Tahun 

c. Bunga Modal Tetap = Rp ..............................................  

Jumlah Biaya Tetap Total = Penyusutan Alat + PBB +Bunga Modal 

 =  Rp .............................................  

 

2. Biaya Variabel 

a. Sarana Produksi 

No. Jenis Satuan Volume Harga Satuan (Rp) 
Jumlah 

(Rp) 

1. Benih      

2. Kohe      

3. Urea     

4. NPK Phonska     

5. Pestisida     
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No. Jenis Satuan Volume Harga Satuan (Rp) 
Jumlah 

(Rp) 

6. Karung     

7. Lainnya     

Jumlah  

 

b. Tenaga Kerja 

 

No Jenis Kegiatan 
Jumlah (Orang) Upah Per 

Orang (Rp) 

Jumlah 

Biaya (Rp) DK LK 

1. Persiapan lahan     

2. Penanaman     

3. Penyiangan      

4. Pemupukan      

5. 
Pengendalian 

OPT 

    

6. Pemanenan      

7. Penjemuran      

Total  

 

c. Bunga Modal Varibel =Rp…………………………….. 

Total biaya variabel = Sarana Produksi + Tenaga Kerja +Bunga 

Modal Variabel 

 =Rp ...............................................  

3. Total Biaya = Total biaya tetap + Total biaya variabel 

 =Rp .........................................................  
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III. Produksi dan Pemasaran Jagung Hibrida 

1. Berapa total produksi jagung hibrida yang diperoleh per 1 kali musim tanam? 

:....... 

2. Umur panen jagung : ....... 

3. Kemana biasanya menjual hasil produksi tersebut? : ...... 

4. Berapa harga jual jagung hibrida? : ....... 

5. Penerimaan = Harga + Jumlah produksi 

 = ........................................ 

6. Pendapatan = Penerimaan – Biaya total 

= ........................................ 
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Lampiran 3. Identitas Responden Petani Jagung Hibrida di Desa Danasari Kecamatan Cisaga Kabupaten Ciamis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Responden 

Jenis 

Kelamin 

L/P 

Umur 

(Thn) 
Pendidikan Pekerjaan 

Luas 

lahan 

(bata) 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Jumlah 

Tanggungan 

Keluarga 

Pengalaman 

Berusahatani 

Jagung 

(Thn) 

1 P 80 SD Petani 914 1,28 1 5 

2 L 47 SD Petani 714 1 3 6 

3 L 50 SD Petani 450 0,63 4 4 

4 L 67 SD Petani 70 0,10 3 2 

5 P 52 SMP Petani 100 0,14 0 2 

6 L 60 SD Petani 620 0,87 5 5 

7 L 81 SD Petani 200 0,28 1 6 

8 L 65 SD Petani 200 0,28 1 5 

9 L 58 SD Petani 1.100 1,54 5 5 

10 P 60 SMA Petani 100 0,14 0 1 

11 L 35 SMA Petani 80 0,11 3 3 

12 L 55 SMA Petani 300 0,42 2 5 

13 L 70 SD Petani 150 0,21 3 3 

14 L 40 SD Petani 150 0,21 2 1 

15 L 50 SD Petani 300 0,42 2 3 

16 L 50 SMP Petani 150 0,21 2 2 

17 P 57 SD Petani 70 0,10 0 4 

18 L 60 SD Petani 921 1,29 3 6 

19 P 52 SD Petani 80 0,11 3 2 

20 L 61 SD Petani 357 0,5 1 2 

21 L 65 SD Petani 300 0,42 2 5 

22 L 65 SD Petani 100 0,14 4 5 

23 L 33 SMA Petani 250 0,35 1 1 

24 L 55 SD Petani 600 0,84 2 4 

25 L 64 SD Petani 300 0,42 2 5 

26 P 59 SD Petani 80 0,11 1 3 

27 P 45 SMP Petani 300 0,42 1 3 

28 L 70 SD Petani 100 0,14 1 3 

29 P 65 SD Petani 100 0,14 1 3 

Jumlah 9.156 12,82 59 105 

Rata-rata 315,72 0,44 2,03 3,62 
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 Lampiran 4. Produksi dan Produktivitas Usahatani Jagung Hibrida di Desa Danasari Kecamatan Cisaga Kabupaten Ciamis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Responden 
Luas Lahan (Ha) Produksi (Kg) Produksi (Ton) Produktivitas (Ton/Ha) 

1 1,28 3.000 3 2,34 

2 1 2.500 2,5 2,50 

3 0,63 1.500 1,5 2,38 

4 0,10 200 0,2 2,00 

5 0,14 700 0,7 5,00 

6 0,87 2.000 2 2,30 

7 0,28 1.200 1,2 4,29 

8 0,28 800 0,8 2,86 

9 1,54 3.600 3,6 2,34 

10 0,14 200 0,2 1,43 

11 0,11 400 0,4 3,64 

12 0,42 1.000 1 2,38 

13 0,21 1.200 1,2 5,71 

14 0,21 1.300 1,3 6,19 

15 0,42 1.000 1 2,38 

16 0,21 1.300 1,3 6,19 

17 0,10 400 0,4 4,00 

18 1,29 3.000 3 2,33 

19 0,11 300 0,3 2,73 

20 0,5 1.500 1,5 3,00 

21 0,42 1.000 1 2,38 

22 0,14 500 0,5 3,57 

23 0,35 1.300 1,3 3,71 

24 0,84 2.000 2 2,38 

25 0,42 1.400 1,4 3,33 

26 0,11 500 0,5 4,55 

27 0,42 1.000 1 2,38 

28 0,14 500 0,5 3,57 

29 0,14 500 0,5 3,57 

Jumlah 12,82 35.800 35,8 95,43 

Rata-rata 0,44 1.234,48 1,23 3,29 

Konversi 1 

Ha 
1 2.792,51 2,79 7,44 
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Lampiran 5. Biaya Penyusutan Alat Usahatani Jagung Hibrida di Desa Danasari Kecamatan Cisaga Kabupaten Ciamis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Responden 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Cangkul Parang Semprotan 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai 

(Rp/Unit) 

UE 

(Tahun) 
NP (Rp) 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai 

(Rp/Unit) 

UE 

(Tahun) 
NP (Rp) 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai   

(Rp/Unit) 

UE 

(Tahun) 
NP (Rp) 

1 1,28 2 75.000,00 5 15.000,00 2 35.000,00 5 7.000,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

2 1 2 75.000,00 5 15.000,00 2 35.000,00 4 8.750,00 1 445.000,00 6 37.083,33 

3 0,63 1 75.000,00 6 6.250,00 1 35.000,00 4 4.375,00 1 445.000,00 8 27.812,50 

4 0,10 2 75.000,00 7 10.714,29 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 6 37.083,33 

5 0,14 1 75.000,00 6 6.250,00 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 6 37.083,33 

6 0,87 1 75.000,00 5 7.500,00 1 35.000,00 5 3.500,00 2 445.000,00 5 89.000,00 

7 0,28 1 75.000,00 6 6.250,00 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

8 0,28 1 75.000,00 6 6.250,00 1 35.000,00 6 2.916,67 1 445.000,00 5 44.500,00 

9 1,54 2 75.000,00 4 18.750,00 2 35.000,00 6 5.833,33 1 445.000,00 5 44.500,00 

10 0,14 1 75.000,00 5 7.500,00 1 35.000,00 6 2.916,67 1 445.000,00 5 44.500,00 

11 0,11 1 75.000,00 7 5.357,14 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

12 0,42 1 75.000,00 7 5.357,14 2 35.000,00 4 8.750,00 1 445.000,00 7 31.785,71 

13 0,21 1 75.000,00 7 5.357,14 1 35.000,00 4 4.375,00 1 445.000,00 7 31.785,71 

14 0,21 2 75.000,00 7 10.714,29 2 35.000,00 4 8.750,00 1 445.000,00 6 37.083,33 

15 0,42 1 75.000,00 7 5.357,14 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 6 37.083,33 

16 0,21 1 75.000,00 6 6.250,00 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 6 37.083,33 

17 0,10 1 75.000,00 6 6.250,00 1 35.000,00 7 2.500,00 1 445.000,00 7 31.785,71 

18 1,29 1 75.000,00 4 9.375,00 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

19 0,11 1 75.000,00 4 9.375,00 1 35.000,00 7 2.500,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

20 0,5 1 75.000,00 5 7.500,00 1 35.000,00 7 2.500,00 1 445.000,00 6 37.083,33 

21 0,42 1 75.000,00 7 5.357,14 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

22 0,14 1 75.000,00 7 5.357,14 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

23 0,35 1 75.000,00 7 5.357,14 1 35.000,00 5 3.500,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

24 0,84 2 75.000,00 5 15.000,00 2 35.000,00 5 7.000,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

25 0,42 1 75.000,00 6 6.250,00 1 35.000,00 4 4.375,00 1 445.000,00 6 37.083,33 

26 0,11 1 75.000,00 5 7.500,00 1 35.000,00 6 2.916,67 1 445.000,00 6 37.083,33 

27 0,42 1 75.000,00 5 7.500,00 1 35.000,00 6 2.916,67 1 445.000,00 5 44.500,00 

28 0,14 2 75.000,00 7 10.714,29 2 35.000,00 5 7.000,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

29 0,14 1 75.000,00 7 5.357,14 2 35.000,00 5 7.000,00 1 445.000,00 5 44.500,00 

Jumlah 12,82    238.748,00    130.875,01    1.213.419,60 

Rata-rata 0,44    8.232,69    4.512,93    41.842,06 

Konversi 1 

Ha 
1    18.623,09    10.208,66    94.650,51 
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No. 

Responden 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Kored Terpal Ember 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai 

(Rp/Unit) 

UE 

(Tahun) 
NP (Rp) 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai 

(Rp/Unit) 

UE 

(Tahun) 
NP (Rp) 

Jumlah 

(Unit) 

Nilai 

(Rp/Unit) 

UE 

(Tahun) 
NP (Rp) 

1 1,28 2 24.000,00 5 4.800,00 5 88.000,00 4 55.000,00 2 18.000,00 4 4.500,00 

2 1 1 24.000,00 5 2.400,00 5 88.000,00 4 55.000,00 2 18.000,00 4 4.500,00 

3 0,63 1 24.000,00 5 2.400,00 6 88.000,00 4 66.000,00 2 18.000,00 4 4.500,00 

4 0,10 1 24.000,00 4 3.000,00 2 88.000,00 4 22.000,00 1 18.000,00 1 9.000,00 

5 0,14 2 24.000,00 4 6.000,00 2 88.000,00 5 17.600,00 1 18.000,00 3 3.000,00 

6 0,87 2 24.000,00 4 6.000,00 4 88.000,00 3 58.666,67 2 18.000,00 3 6.000,00 

7 0,28 2 24.000,00 5 4.800,00 3 88.000,00 3 44.000,00 1 18.000,00 4 2.250,00 

8 0,28 1 24.000,00 5 2.400,00 2 88.000,00 3 29.333,33 1 18.000,00 4 2.250,00 

9 1,54 2 24.000,00 5 4.800,00 6 88.000,00 4 66.000,00 2 18.000,00 3 6.000,00 

10 0,14 1 24.000,00 5 2.400,00 2 88.000,00 4 22.000,00 1 18.000,00 3 3.000,00 

11 0,11 1 24.000,00 5 2.400,00 1 88.000,00 4 11.000,00 1 18.000,00 3 3.000,00 

12 0,42 2 24.000,00 6 4.000,00 4 88.000,00 5 35.200,00 2 18.000,00 5 3.600,00 

13 0,21 1 24.000,00 6 2.000,00 2 88.000,00 5 17.600,00 1 18.000,00 5 1.800,00 

14 0,21 1 24.000,00 6 2.000,00 2 88.000,00 5 17.600,00 1 18.000,00 1 9.000,00 

15 0,42 1 24.000,00 6 2.000,00 5 88.000,00 5 44.000,00 2 18.000,00 1 18.000,00 

16 0,21 1 24.000,00 5 2.400,00 2 88.000,00 5 17.600,00 1 18.000,00 4 2.250,00 

17 0,10 1 24.000,00 5 2.400,00 1 88.000,00 4 11.000,00 1 18.000,00 4 2.250,00 

18 1,29 1 24.000,00 5 2.400,00 5 88.000,00 4 55.000,00 2 18.000,00 2 9.000,00 

19 0,11 1 24.000,00 3 4.000,00 2 88.000,00 4 22.000,00 1 18.000,00 4 2.250,00 

20 0,5 2 24.000,00 3 8.000,00 4 88.000,00 3 58.666,67 1 18.000,00 4 2.250,00 

21 0,42 2 24.000,00 5 4.800,00 4 88.000,00 5 35.200,00 1 18.000,00 4 2.250,00 

22 0,14 1 24.000,00 5 2.400,00 2 88.000,00 5 17.600,00 1 18.000,00 2 4.500,00 

23 0,35 1 24.000,00 5 2.400,00 1 88.000,00 5 8.800,00 2 18.000,00 2 9.000,00 

24 0,84 1 24.000,00 6 2.000,00 6 88.000,00 4 66.000,00 2 18.000,00 3 6.000,00 

25 0,42 1 24.000,00 6 2.000,00 4 88.000,00 4 44.000,00 1 18.000,00 3 3.000,00 

26 0,11 1 24.000,00 6 2.000,00 1 88.000,00 4 11.000,00 1 18.000,00 4 2.250,00 

27 0,42 1 24.000,00 5 2.400,00 4 88.000,00 4 44.000,00 2 18.000,00 4 4.500,00 

28 0,14 1 24.000,00 5 2.400,00 1 88.000,00 3 14.666,67 1 18.000,00 2 4.500,00 

29 0,14 1 24.000,00 5 2.400,00 1 88.000,00 3 14.666,67 2 18.000,00 2 9.000,00 

Jumlah 12,82    93.400,00    981.200,01    143.400,00 

Rata-rata 0,44    3.220,69    33.834,48    4.944,83 

Konversi 1 

Ha 
1    7.285,49    76.536,66    11.185,65 
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Lampiran 6. Biaya Tetap Total Usahatani Jagung Hibrida di Desa Danasari Kecamatan Cisaga Kabupaten Ciamis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Responden 
Luas Lahan (Ha) Penyusutan (Rp) PBB (RP) Bunga Modal Tetap (3,125%) (Rp) Biaya Tetap Total (Rp) 

1 1,28 130.800,00 315.000,00 13.931,25 459.731,25 

2 1 122.733,33 315.000,00 13.679,17 451.412,50 

3 0,63 111.337,50 56.000,00 5.229,30 172.566,80 

4 0,10 85.297,62 12.500,00 3.056,18 100.853,80 

5 0,14 73.433,33 12.500,00 2.685,42 88.618,75 

6 0,87 170.666,67 75.000,00 7.677,08 253.343,75 

7 0,28 105.300,00 25.000,00 4.071,88 134.371,88 

8 0,28 87.650,00 25.000,00 3.520,31 116.170,31 

9 1,54 145.883,33 330.000,00 14.871,35 490.754,68 

10 0,14 82.316,67 12.500,00 2.963,02 97.779,69 

11 0,11 69.757,14 12.500,00 2.570,54 84.827,68 

12 0,42 88.692,85 37.500,00 3.943,53 130.136,38 

13 0,21 62.917,85 19.000,00 2.559,93 84.477,78 

14 0,21 85.147,62 19.000,00 3.254,61 107.402,23 

15 0,42 109.940,47 37.500,00 4.607,51 152.047,98 

16 0,21 69.083,33 19.000,00 2.752,60 90.835,93 

17 0,10 56.185,71 12.500,00 2.146,43 70.832,14 

18 1,29 123.775,00 315.000,00 13.711,72 452.486,72 

19 0,11 84.625,00 12.500,00 3.035,16 100.160,16 

20 0,5 116.000,00 45.000,00 5.031,25 166.031,25 

21 0,42 95.607,14 37.500,00 4.159,60 137.266,74 

22 0,14 77.857,14 12.500,00 2.823,66 93.180,80 

23 0,35 73.557,14 31.000,00 3.267,41 107.824,55 

24 0,84 140.500,00 175.000,00 9.859,38 325.359,38 

25 0,42 96.708,33 37.500,00 4.194,01 138.402,34 

26 0,11 62.750,00 12.500,00 2.351,56 77.601,56 

27 0,42 105.816,67 37.500,00 4.478,65 147.795,32 

28 0,14 83.780,96 12.500,00 3.008,78 99.289,74 

29 0,14 82.923,81 12.500,00 2.981,99 98.405,80 

Jumlah 12,82 2.801.044,61 2.076.500,00 152.423,28 5.029.967,89 

Rata-rata 0,44 96.587,75 71.603,45 5.255,98 173.447,17 

Konversi 1 

Ha 
1 218.490,22 161.973,48 11.889,49 392.353,19 
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Lampiran 7. Biaya Tenaga Kerja Usahatani Jagung Hibrida di Desa Danasari Kecamatan Cisaga Kabupaten Ciamis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Responden 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Persiapan Lahan Penanaman Penyiangan Pemupukan 

HOK 
Upah/Hari 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 
HOK 

Upah/Hari 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 
HOK 

Upah/Hari 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 
HOK 

Upah/Hari 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 

1 1,28 12,50 60.000,00 750.000,00 6,25 50.000,00 312.500,00 5,63 50.000 281.500,00 5,63 50.000,00 281.500,00 

2 1 9,38 60.000,00 562.800,00 5,00 50.000,00 250.000,00 5,63 50.000 281.500,00 5,63 50.000,00 281.500,00 

3 0,63 6,25 60.000,00 375.000,00 3,13 50.000,00 156.500,00 7,50 50.000 375.000,00 2,50 50.000,00 125.000,00 

4 0,10 1,25 60.000,00 75.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

5 0,14 1,25 60.000,00 75.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 1,88 50.000 94.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 

6 0,87 7,50 60.000,00 450.000,00 3,75 50.000,00 187.500,00 5,63 50.000 281.500,00 3,75 50.000,00 187.500,00 

7 0,28 3,75 60.000,00 225.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 1,88 50.000 94.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

8 0,28 3,75 60.000,00 225.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 1,88 50.000 94.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

9 1,54 15,00 60.000,00 900.000,00 6,25 50.000,00 312.500,00 7,50 50.000 375.000,00 7,50 50.000,00 375.000,00 

10 0,14 1,25 60.000,00 75.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 1,88 50.000 94.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 

11 0,11 1,25 60.000,00 75.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 1,88 50.000 94.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 

12 0,42 3,75 60.000,00 225.000,00 1,88 50.000,00 94.000,00 5,63 50.000 281.500,00 1,88 50.000,00 94.000,00 

13 0,21 3,75 60.000,00 225.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

14 0,21 2,50 60.000,00 150.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

15 0,42 3,75 60.000,00 225.000,00 1,88 50.000,00 94.000,00 5,63 50.000 281.500,00 1,88 50.000,00 94.000,00 

16 0,21 2,50 60.000,00 150.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

17 0,10 1,25 60.000,00 75.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 1,88 50.000 94.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 

18 1,29 11,25 60.000,00 675.000,00 5,00 50.000,00 250.000,00 5,63 50.000 281.500,00 5,63 50.000,00 281.500,00 

19 0,11 1,25 60.000,00 75.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

20 0,5 3,75 60.000,00 225.000,00 3,75 50.000,00 187.500,00 1,88 50.000 94.000,00 1,88 50.000,00 94.000,00 

21 0,42 3,75 60.000,00 225.000,00 1,88 50.000,00 94.000,00 5,63 50.000 281.500,00 1,88 50.000,00 94.000,00 

22 0,14 1,25 60.000,00 75.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

23 0,35 3,75 60.000,00 225.000,00 1,88 50.000,00 94.000,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

24 0,84 7,50 60.000,00 450.000,00 3,75 50.000,00 187.500,00 5,63 50.000 281.500,00 3,75 50.000,00 187.500,00 

25 0,42 3,75 60.000,00 225.000,00 1,88 50.000,00 94.000,00 1,88 50.000 94.000,00 0,63 50.000,00 31.500,00 

26 0,11 1,25 60.000,00 75.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

27 0,42 3,75 60.000,00 225.000,00 1,88 50.000,00 94.000,00 5,63 50.000 281.500,00 1,88 50.000,00 94.000,00 

28 0,14 1,25 60.000,00 75.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

29 0,14 1,25 60.000,00 75.000,00 1,25 50.000,00 62.500,00 3,75 50.000 187.500,00 1,25 50.000,00 62.500,00 

Jumlah 12,82   7.462.800,00   3.190.500,00   5.910.500,00   3.097.000,00 

Rata-rata 0,44   257.337,93   110.017,24   203.810,34   106.793,10 

Konversi 1 

Ha 
1   582.121,68   248.868,95   461.037,44   241.575,66 
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No. 

Responden 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Penyulaman Pengendalian OPT Pemanenan Penjemuran 

HOK 
Upah/Hari 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 
HOK 

Upah/Hari 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 
HOK 

Upah/Hari 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 
HOK 

Upah/Hari 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 

1 1,28 - - - 3,75 50.000 187.500,00 6,25 60.000 375.000,00 5,63 50.000 281.500,00 

2 1 - - - 3,75 50.000 187.500,00 5,00 60.000 300.000,00 5,63 50.000 281.500,00 

3 0,63 - - - 1,88 50.000 94.000,00 2,50 60.000 150.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

4 0,10 0,63 50.000,00 31.500,00 0,63 50.000 31.500,00 0,63 60.000 37.800,00 1,88 50.000 94.000,00 

5 0,14 0,63 50.000,00 31.500,00 0,63 50.000 31.500,00 0,63 60.000 37.800,00 3,75 50.000 187.500,00 

6 0,87 - - - 2,50 50.000 125.000,00 3,75 60.000 225.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

7 0,28 0,63 50.000,00 31.500,00 1,25 50.000 62.500,00 1,25 60.000 75.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

8 0,28 0,63 50.000,00 31.500,00 0,63 50.000 31.500,00 1,25 60.000 75.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

9 1,54 - - - 5,00 50.000 250.000,00 7,50 60.000 450.000,00 5,63 50.000 281.500,00 

10 0,14 1,25 50.000,00 62.500,00 0,63 50.000 31.500,00 0,63 60.000 37.800,00 3,75 50.000 187.500,00 

11 0,11 0,63 50.000,00 31.500,00 0,63 50.000 31.500,00 0,63 60.000 37.800,00 1,88 50.000 94.000,00 

12 0,42 - - - 1,25 50.000 62.500,00 1,88 60.000 112.800,00 1,88 50.000 94.000,00 

13 0,21 1,25 50.000,00 62.500,00 0,63 50.000 31.500,00 1,25 60.000 75.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

14 0,21 1,25 50.000,00 62.500,00 0,63 50.000 31.500,00 1,25 60.000 75.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

15 0,42 - - - 1,25 50.000 62.500,00 1,88 60.000 112.800,00 1,88 50.000 94.000,00 

16 0,21 1,25 50.000,00 62.500,00 0,63 50.000 31.500,00 1,25 60.000 75.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

17 0,10 0,63 50.000,00 31.500,00 0,63 50.000 31.500,00 0,63 60.000 37.800,00 1,88 50.000 94.000,00 

18 1,29 - - - 3,75 50.000 187.500,00 3,13 60.000 187.800,00 5,63 50.000 281.500,00 

19 0,11 1,25 50.000,00 62.500,00 1,25 50.000 62.500,00 0,63 60.000 37.800,00 1,88 50.000 94.000,00 

20 0,5 - - - 1,88 50.000 94.000,00 2,50 60.000 150.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

21 0,42 - - - 1,25 50.000 62.500,00 1,88 60.000 112.800,00 5,63 50.000 281.500,00 

22 0,14 0,63 50.000,00 31.500,00 0,63 50.000 31.500,00 1,25 60.000 75.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

23 0,35 - - - 1,25 50.000 62.500,00 1,88 60.000 112.800,00 3,75 50.000 187.500,00 

24 0,84 - - - 2,50 50.000 125.000,00 3,75 60.000 225.000,00 5,63 50.000 281.500,00 

25 0,42 - - - 1,25 50.000 62.500,00 2,50 60.000 150.000,00 3,75 50.000 187.500,00 

26 0,11 0,63 50.000,00 31.500,00 0,63 50.000 31.500,00 1,25 60.000 75.000,00 1,88 50.000 94.000,00 

27 0,42 - - - 1,25 50.000 62.500,00 1,88 60.000 112.800,00 1,88 50.000 94.000,00 

28 0,14 1,25 50.000,00 62.500,00 0,63 50.000 31.500,00 0,63 60.000 37.800,00 3,75 50.000 187.500,00 

29 0,14 1,25 50.000,00 62.500,00 0,63 50.000 31.500,00 0,63 60.000 37.800,00 3,75 50.000 187.500,00 

Jumlah 12,82   689.500,00   2.160.000,00   3.604.200,00   5.253.500,00 

Rata-rata 0,44   23.775,86   74.482,76   124.282,76   181.155,17 

Konversi 1 

Ha 
1   53.783,15   168.486,74   281.138,85   409.789,39 
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Lampiran 8. Biaya Sarana Produksi Usahatani Jagung Hibrida di Desa Danasari Kecamatan Cisaga Kabupaten Ciamis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Respond

en 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Benih Insektisida Kohe Ayam Urea 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Total Biaya 

(Rp) 

Jumlah 

(Botol) 

Harga 

(Rp/0,25 L) 

Total Biaya 

(Rp) 

Jumlah 

(Karung) 

Harga 

(Rp/Karung) 

Total Biaya 

(Rp) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Total Biaya 

(Rp) 

1 1,28 23 110.000,00 1.012.000,00 4 52.000,00 208.000,00 90 10.000 900.000,00 171 2.250,00 384.750,00 

2 1 18 110.000,00 792.000,00 4 52.000,00 208.000,00 70 10.000 700.000,00 120 2.250,00 270.000,00 

3 0,63 11,5 110.000,00 506.000,00 2 52.000,00 104.000,00 42 10.000 420.000,00 60 2.250,00 135.000,00 

4 0,10 1 110.000,00 44.000,00 1 52.000,00 52.000,00 7 10.000 70.000,00 13 2.250,00 29.250,00 

5 0,14 2,5 110.000,00 110.000,00 1 52.000,00 52.000,00 10 10.000 100.000,00 19 2.250,00 42.750,00 

6 0,87 16 110.000,00 704.000,00 3 52.000,00 156.000,00 60 10.000 600.000,00 114 2.250,00 256.500,00 

7 0,28 5 110.000,00 220.000,00 1 52.000,00 52.000,00 20 10.000 200.000,00 37 2.250,00 83.250,00 

8 0,28 5 110.000,00 220.000,00 1 52.000,00 52.000,00 20 10.000 200.000,00 37 2.250,00 83.250,00 

9 1,54 27,5 110.000,00 1.210.000,00 5 52.000,00 260.000,00 110 10.000 1.100.000,00 206 2.250,00 463.500,00 

10 0,14 2,5 110.000,00 110.000,00 1 52.000,00 52.000,00 10 10.000 100.000,00 19 2.250,00 42.750,00 

11 0,11 1 110.000,00 44.000,00 1 52.000,00 52.000,00 8 10.000 80.000,00 15 2.250,00 33.750,00 

12 0,42 7,5 110.000,00 330.000,00 2 52.000,00 104.000,00 30 10.000 300.000,00 56 2.250,00 126.000,00 

13 0,21 4 110.000,00 176.000,00 1 52.000,00 52.000,00 12 10.000 120.000,00 28 2.250,00 63.000,00 

14 0,21 4 110.000,00 176.000,00 1 52.000,00 52.000,00 13 10.000 130.000,00 28 2.250,00 63.000,00 

15 0,42 8 110.000,00 352.000,00 2 52.000,00 104.000,00 30 10.000 300.000,00 56 2.250,00 126.000,00 

16 0,21 4 110.000,00 176.000,00 1 52.000,00 52.000,00 12 10.000 120.000,00 28 2.250,00 63.000,00 

17 0,10 1 110.000,00 44.000,00 1 52.000,00 52.000,00 7 10.000 70.000,00 13 2.250,00 29.250,00 

18 1,29 23 110.000,00 1.012.000,00 4 52.000,00 208.000,00 90 10.000 900.000,00 173 2.250,00 389.250,00 

19 0,11 1 110.000,00 44.000,00 1 52.000,00 52.000,00 8 10.000 80.000,00 15 2.250,00 33.750,00 

20 0,5 9 110.000,00 396.000,00 2 52.000,00 104.000,00 32 10.000 320.000,00 67 2.250,00 150.750,00 

21 0,42 7,5 110.000,00 330.000,00 2 52.000,00 104.000,00 30 10.000 300.000,00 56 2.250,00 126.000,00 

22 0,14 2,5 110.000,00 110.000,00 1 52.000,00 52.000,00 10 10.000 100.000,00 19 2.250,00 42.750,00 

23 0,35 6,5 110.000,00 286.000,00 1 52.000,00 52.000,00 23 10.000 230.000,00 47 2.250,00 105.750,00 

24 0,84 15 110.000,00 660.000,00 3 52.000,00 156.000,00 60 10.000 600.000,00 113 2.250,00 254.250,00 

25 0,42 8 110.000,00 352.000,00 2 52.000,00 104.000,00 30 10.000 300.000,00 56 2.250,00 126.000,00 

26 0,11 1 110.000,00 44.000,00 1 52.000,00 52.000,00 8 10.000 80.000,00 15 2.250,00 33.750,00 

27 0,42 7,5 110.000,00 330.000,00 1 52.000,00 52.000,00 30 10.000 300.000,00 56 2.250,00 126.000,00 

28 0,14 2,5 110.000,00 110.000,00 1 52.000,00 52.000,00 10 10.000 100.000,00 19 2.250,00 42.750,00 

29 0,14 2,5 110.000,00 110.000,00 1 52.000,00 52.000,00 10 10.000 100.000,00 19 2.250,00 42.750,00 

Jumlah 12,82 227,50  10.010.000,00   2.704.000,00   8.920.000,00   3.768.750,00 

Rata-rata 0,44 7,84  345.172,41   93.241,38   307.586,21   129.956,90 

Konversi 

1 Ha 
1 17,75  780.811,23   210.920,44   695.787,83   293.974,26 
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No. 

Responden 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

NPK Herbisida Karung Jasa Pemipil 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Total Biaya 

(Rp) 

Jumlah 

(Botol) 

Harga 

(Rp/0,5 L) 

Total Biaya 

(Rp) 

Jumlah 

(Unit) 

Harga 

(Rp/Unit) 

Total Biaya 

(Rp) 

Jumlah 

(Kw) 

Harga 

(Rp/Kw) 

Total Biaya 

(Rp) 

1 1,28 114 2.300,00 262.200,00 3 140.000,00 420.000,00 40 2.000,00 80.000,00 30 25.000,00 750.000,00 

2 1 78 2.300,00 179.400,00 2 140.000,00 280.000,00 40 2.000,00 80.000,00 25 25.000,00 625.000,00 

3 0,63 57 2.300,00 131.100,00 1 140.000,00 140.000,00 20 2.000,00 40.000,00 15 25.000,00 375.000,00 

4 0,10 9 2.300,00 20.700,00 1 140.000,00 140.000,00 5 2.000,00 10.000,00 2 25.000,00 50.000,00 

5 0,14 13 2.300,00 29.900,00 1 140.000,00 140.000,00 10 2.000,00 20.000,00 7 25.000,00 175.000,00 

6 0,87 79 2.300,00 181.700,00 1 140.000,00 140.000,00 30 2.000,00 60.000,00 20 25.000,00 500.000,00 

7 0,28 25 2.300,00 57.500,00 1 140.000,00 140.000,00 20 2.000,00 40.000,00 12 25.000,00 300.000,00 

8 0,28 25 2.300,00 57.500,00 1 140.000,00 140.000,00 12 2.000,00 24.000,00 8 25.000,00 200.000,00 

9 1,54 139 2.300,00 319.700,00 3 140.000,00 420.000,00 50 2.000,00 100.000,00 36 25.000,00 900.000,00 

10 0,14 13 2.300,00 29.900,00 1 140.000,00 140.000,00 10 2.000,00 20.000,00 2 25.000,00 50.000,00 

11 0,11 10 2.300,00 23.000,00 1 140.000,00 140.000,00 10 2.000,00 20.000,00 4 25.000,00 100.000,00 

12 0,42 38 2.300,00 87.400,00 1 140.000,00 140.000,00 15 2.000,00 30.000,00 10 25.000,00 250.000,00 

13 0,21 19 2.300,00 43.700,00 1 140.000,00 140.000,00 20 2.000,00 40.000,00 12 25.000,00 300.000,00 

14 0,21 19 2.300,00 43.700,00 1 140.000,00 140.000,00 20 2.000,00 40.000,00 13 25.000,00 325.000,00 

15 0,42 38 2.300,00 87.400,00 1 140.000,00 140.000,00 20 2.000,00 40.000,00 10 25.000,00 250.000,00 

16 0,21 19 2.300,00 43.700,00 1 140.000,00 140.000,00 20 2.000,00 40.000,00 13 25.000,00 325.000,00 

17 0,10 9 2.300,00 20.700,00 1 140.000,00 140.000,00 10 2.000,00 20.000,00 4 25.000,00 100.000,00 

18 1,29 117 2.300,00 269.100,00 2 140.000,00 280.000,00 40 2.000,00 80.000,00 30 25.000,00 750.000,00 

19 0,11 10 2.300,00 23.000,00 1 140.000,00 140.000,00 8 2.000,00 16.000,00 3 25.000,00 75.000,00 

20 0,5 45 2.300,00 103.500,00 1 140.000,00 140.000,00 35 2.000,00 70.000,00 25 25.000,00 625.000,00 

21 0,42 38 2.300,00 87.400,00 1 140.000,00 140.000,00 15 2.000,00 30.000,00 10 25.000,00 250.000,00 

22 0,14 13 2.300,00 29.900,00 1 140.000,00 140.000,00 10 2.000,00 20.000,00 5 25.000,00 125.000,00 

23 0,35 32 2.300,00 73.600,00 1 140.000,00 140.000,00 20 2.000,00 40.000,00 13 25.000,00 325.000,00 

24 0,84 76 2.300,00 174.800,00 1 140.000,00 140.000,00 30 2.000,00 60.000,00 20 25.000,00 500.000,00 

25 0,42 38 2.300,00 87.400,00 1 140.000,00 140.000,00 10 2.000,00 20.000,00 14 25.000,00 350.000,00 

26 0,11 10 2.300,00 23.000,00 1 140.000,00 140.000,00 10 2.000,00 20.000,00 5 25.000,00 125.000,00 

27 0,42 38 2.300,00 87.400,00 1 140.000,00 140.000,00 15 2.000,00 30.000,00 10 25.000,00 250.000,00 

28 0,14 13 2.300,00 29.900,00 1 140.000,00 140.000,00 10 2.000,00 20.000,00 5 25.000,00 125.000,00 

29 0,14 13 2.300,00 29.900,00 1 140.000,00 140.000,00 10 2.000,00 20.000,00 5 25.000,00 125.000,00 

Jumlah 12,82   2.638.100,00   4.900.000,00   1.130.000,00   9.200.000,00 

Rata-rata 0,44   90.968,97   168.965,52   38.965,52   317.241,38 

Konversi 1 

Ha 
1   205.780,03   382.215,29   88.143,53   717.628,71 
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Lampiran 9. Biaya Variabel Total Usahatani Jagung Hibrida di Desa Danasari Kecamatan Cisaga Kabupaten Ciamis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Responden 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Biaya Sarana 

Produksi (Rp) 

Biaya Tenaga 

Kerja (Rp) 

Bunga 

Modal 

Variabel 

(3,125%) 

Tranportasi 

(Rp) 

Biaya 

Variabel 

Total (Rp) 

1 1,28 4.016.950,00 2.469.500,00 202.701,56 150.000,00 6.839.151,56 

2 1 3.134.400,00 2.144.800,00 164.975,00 150.000,00 5.594.175,00 

3 0,63 1.851.100,00 1.463.000,00 103.565,63 150.000,00 3.567.665,63 

4 0,10 415.950,00 582.300,00 31.195,31 - 1.029.445,31 

5 0,14 669.650,00 520.300,00 37.185,94 - 1.227.135,94 

6 0,87 2.598.200,00 1.644.000,00 132.568,75 150.000,00 4.524.768,75 

7 0,28 1.092.750,00 800.500,00 59.164,06 150.000,00 2.102.414,06 

8 0,28 976.750,00 769.500,00 54.570,31 - 1.800.820,31 

9 1,54 4.773.200,00 2.944.000,00 241.162,50 150.000,00 8.108.362,50 

10 0,14 544.650,00 551.300,00 34.248,44 - 1.130.198,44 

11 0,11 492.750,00 426.800,00 28.735,94 - 948.285,94 

12 0,42 1.367.400,00 963.800,00 72.850,00 150.000,00 2.554.050,00 

13 0,21 934.700,00 894.000,00 57.146,88 150.000,00 2.035.846,88 

14 0,21 969.700,00 819.000,00 55.896,88 150.000,00 1.994.596,88 

15 0,42 1.399.400,00 963.800,00 73.850,00 150.000,00 2.587.050,00 

16 0,21 959.700,00 819.000,00 55.584,38 150.000,00 1.984.284,38 

17 0,10 475.950,00 426.800,00 28.210,94 - 930.960,94 

18 1,29 3.888.350,00 2.144.800,00 188.535,94 150.000,00 6.371.685,94 

19 0,11 463.750,00 613.300,00 33.657,81 - 1.110.707,81 

20 0,5 1.909.250,00 1.032.000,00 91.914,06 150.000,00 3.183.164,06 

21 0,42 1.367.400,00 1.151.300,00 78.709,38 150.000,00 2.747.409,38 

22 0,14 619.650,00 713.000,00 41.645,31 - 1.374.295,31 

23 0,35 1.252.350,00 931.800,00 68.254,69 - 2.252.404,69 

24 0,84 2.545.050,00 1.738.000,00 133.845,31 150.000,00 4.566.895,31 

25 0,42 1.479.400,00 844.500,00 72.621,88 150.000,00 2.546.521,88 

26 0,11 517.750,00 619.500,00 35.539,06 - 1.172.789,06 

27 0,42 1.315.400,00 963.800,00 71.225,00 - 2.350.425,00 

28 0,14 619.650,00 706.800,00 41.451,56 - 1.367.901,56 

29 0,14 619.650,00 706.800,00 41.451,56 - 1.367.901,56 

Jumlah 12,82 43.270.850,00 31.368.000,00 2.332.464,08 2.400.000,00 79.371.314,08 

Rata-rata 0,44 1.492.098,28 1.081.655,17 80.429,80 82.758,62 2.736.941,86 

Konversi 1 

Ha 
1 3.375.261,31 2.446.801,87 181.939,48 187.207,49 6.191.210,15 
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Lampiran 10. Penerimaan dan Total Biaya Usahatani Jagung Hibrida di Desa Danasari Kecamatan Cisaga Kabupaten Ciamis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Responden 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Produksi 

Jagung petani 

(kg) 

Harga/Kg 

(Rp) 

Penerimaan 

(Rp) 

Biaya 

Variabel 

Total (Rp) 

Biaya Tetap 

Total (Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 

1 1,28 3.000 4.500,00 13.500.000,00 6.839.151,56 459.731,25 7.298.882,81 

2 1 2.500 4.500,00 11.250.000,00 5.594.175,00 451.412,50 6.045.587,50 

3 0,63 1.500 4.500,00 6.750.000,00 3.567.665,63 172.566,80 3.740.232,43 

4 0,10 200 4.000,00 800.000,00 1.029.445,31 100.853,80 1.130.299,11 

5 0,14 700 4.000,00 2.800.000,00 1.227.135,94 88.618,75 1.315.754,69 

6 0,87 2.000 4.500,00 9.000.000,00 4.524.768,75 253.343,75 4.778.112,50 

7 0,28 1.200 4.500,00 5.400.000,00 2.102.414,06 134.371,88 2.236.785,94 

8 0,28 800 4.000,00 3.200.000,00 1.800.820,31 116.170,31 1.916.990,62 

9 1,54 3.600 4.500,00 16.200.000,00 8.108.362,50 490.754,68 8.599.117,18 

10 0,14 200 4.000,00 800.000,00 1.130.198,44 97.779,69 1.227.978,13 

11 0,11 400 4.000,00 1.600.000,00 948.285,94 84.827,68 1.033.113,62 

12 0,42 1.000 4.500,00 4.500.000,00 2.554.050,00 130.136,38 2.684.186,38 

13 0,21 1.200 4.500,00 5.400.000,00 2.035.846,88 84.477,78 2.120.324,66 

14 0,21 1.300 4.500,00 5.850.000,00 1.994.596,88 107.402,23 2.101.999,11 

15 0,42 1.000 4.500,00 4.500.000,00 2.587.050,00 152.047,98 2.739.097,98 

16 0,21 1.300 4.500,00 5.850.000,00 1.984.284,38 90.835,93 2.075.120,31 

17 0,10 400 4.000,00 1.600.000,00 930.960,94 70.832,14 1.001.793,08 

18 1,29 3.000 4.500,00 13.500.000,00 6.371.685,94 452.486,72 6.824.172,66 

19 0,11 300 4.000,00 1.200.000,00 1.110.707,81 100.160,16 1.210.867,97 

20 0,5 1.500 4.500,00 6.750.000,00 3.183.164,06 166.031,25 3.349.195,31 

21 0,42 1.000 4.500,00 4.500.000,00 2.747.409,38 137.266,74 2.884.676,12 

22 0,14 500 4.000,00 2.000.000,00 1.374.295,31 93.180,80 1.467.476,11 

23 0,35 1.300 4.000,00 5.200.000,00 2.252.404,69 107.824,55 2.360.229,24 

24 0,84 2.000 4.500,00 9.000.000,00 4.566.895,31 325.359,38 4.892.254,69 

25 0,42 1.400 4.500,00 6.300.000,00 2.546.521,88 138.402,34 2.684.924,22 

26 0,11 500 4.000,00 2.000.000,00 1.172.789,06 77.601,56 1.250.390,62 

27 0,42 1.000 4.000,00 4.000.000,00 2.350.425,00 147.795,32 2.498.220,32 

28 0,14 500 4.000,00 2.000.000,00 1.367.901,56 99.289,74 1.467.191,30 

29 0,14 500 4.000,00 2.000.000,00 1.367.901,56 98.405,80 1.466.307,36 

Jumlah 12,82 35.800,00 124.000,00 157.450.000,00 79.371.314,08 5.029.967,89 84.401.281,97 

Rata-rata 0,44 1.234,48 4.275,86 5.429.310,34 2.736.941,86 173.447,17 2.910.389,03 

Konversi 1 

Ha 
1 2.792,51  12.281.591,26 6.191.210,15 392.353,19 6.583.563,34 



73 

 

 

 

Lampiran 11. R/C Usahatani Jagung Hibrida di Desa Danasari Kecamatan 

Cisaga Kabupaten Ciamis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 

Responden 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Penerimaan 

(Rp) 
Total Biaya (Rp) Pendapatan (Rp) R/C 

1 1,28 13.500.000,00 7.298.882,81 6.201.117,19 1,85 

2 1 11.250.000,00 6.045.587,50 5.204.412,50 1,86 

3 0,63 6.750.000,00 3.740.232,43 3.009.767,57 1,80 

4 0,10 800.000,00 1.130.299,11 -330.299,11 0,71 

5 0,14 2.800.000,00 1.315.754,69 1.484.245,31 2,13 

6 0,87 9.000.000,00 4.778.112,50 4.221.887,50 1,88 

7 0,28 5.400.000,00 2.236.785,94 3.163.214,06 2,41 

8 0,28 3.200.000,00 1.916.990,62 1.283.009,38 1,67 

9 1,54 16.200.000,00 8.599.117,18 7.600.882,82 1,88 

10 0,14 800.000,00 1.227.978,13 -427.978,13 0,65 

11 0,11 1.600.000,00 1.033.113,62 566.886,38 1,55 

12 0,42 4.500.000,00 2.684.186,38 1.815.813,62 1,68 

13 0,21 5.400.000,00 2.120.324,66 3.279.675,34 2,55 

14 0,21 5.850.000,00 2.101.999,11 3.748.000,89 2,78 

15 0,42 4.500.000,00 2.739.097,98 1.760.902,02 1,64 

16 0,21 5.850.000,00 2.075.120,31 3.774.879,69 2,82 

17 0,10 1.600.000,00 1.001.793,08 598.206,92 1,60 

18 1,29 13.500.000,00 6.824.172,66 6.675.827,34 1,98 

19 0,11 1.200.000,00 1.210.867,97 -10.867,97 0,99 

20 0,5 6.750.000,00 3.349.195,31 3.400.804,69 2,02 

21 0,42 4.500.000,00 2.884.676,12 1.615.323,88 1,56 

22 0,14 2.000.000,00 1.467.476,11 532.523,89 1,36 

23 0,35 5.200.000,00 2.360.229,24 2.839.770,76 2,20 

24 0,84 9.000.000,00 4.892.254,69 4.107.745,31 1,84 

25 0,42 6.300.000,00 2.684.924,22 3.615.075,78 2,35 

26 0,11 2.000.000,00 1.250.390,62 749.609,38 1,60 

27 0,42 4.000.000,00 2.498.220,32 1.501.779,68 1,60 

28 0,14 2.000.000,00 1.467.191,30 532.808,70 1,36 

29 0,14 2.000.000,00 1.466.307,36 533.692,64 1,36 

Jumlah 12,82 157.450.000,00 84.401.281,97 73.048.718,03 1,87 

Rata-rata 0,44 5.429.310,34 2.910.389,03 2.518.921,31 1,87 

Konversi 1 

Ha 
1 12.281.591,26 6.583.563,34 5.698.027,93 1,87 
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Lampiran 12. Dokumentasi  
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